

FATCA/ CRS Questionnaire / FATCA/ CRS ప్రశ్నావళి

Application No. _____
 అప్లికేషన్ నెంబరు: _____

Part I - *Mandatory Information

పార్ట్ I - *తప్పనిసరిగా ఇవ్వవలసిన సమాచారం

- Details of Policy Owner Person Insured
 పాలసీ యజమాని బీమా చేయబడిన వ్యక్తి వివరాలు

Policy Owner (PO) పాలసీ యజమాని (PO)	Person Insured (PI) బీమా చేయబడిన వ్యక్తి (PI)
*First Name *మొదటి పేరు	*First Name *మొదటి పేరు
*Middle Name: *మధ్య పేరు:	*Middle Name: *మధ్య పేరు:
*Last Name: *ఇంటి పేరు:	*Last Name: *ఇంటి పేరు:
*Date of Birth *పుట్టిన తేదీ	*Date of Birth *పుట్టిన తేదీ
*Country of Birth *పుట్టిన దేశం	*Country of Birth *పుట్టిన దేశం
*PAN No: *PAN నంబర్:	*PAN No: *PAN నంబర్:
*Citizenship: *పౌరసత్వము:	*Citizenship: *పౌరసత్వము:
*Country of Residence: *నివాస చిరునామా:	*Country of Residence: *నివాస చిరునామా:
*Telephone outside India: *భారతదేశం వెలుపలి టెలిఫోన్:	*Telephone outside India: *భారతదేశం వెలుపలి టెలిఫోన్:
*US Person: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No *US వ్యక్తి: అవును కాదు	*US Person: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No *US వ్యక్తి: అవును కాదు

Part II - Tax payer in the country other than India

పార్ట్ II - భారతదేశంలో కాకుండా ఇతర దేశంలో పన్ను చెల్లింపుదారు

Are you a Tax payer in the country other than India? Yes No
 మీరు భారతదేశంలో కాకుండా ఇతర దేశంలో పన్ను చెల్లింపుదారులా? అవును కాదు

If Yes, please fill the table below. If No, please proceed to Part III
 అవును అయితే, దయచేసి దిగువ పట్టికను పూరించండి. లేకపోతే, దయచేసి పార్ట్ III కి వెళ్ళండి

S.no క్రమ సంఖ్య	Tax Identification number or functional equivalent పన్ను గుర్తింపు సంఖ్య లేదా ఫంక్షనల్ ఈక్వివాలెంట్	Identification type (TIN or other, please specify) గుర్తింపు రకం (TIN లేదా ఇతర, దయచేసి పేర్కొనండి)	TIN issuing country TIN జారీ చేసిన దేశం	If TIN not available, please write the reason code A,B,C,D, E or F as per description mentioned below TIN అందుబాటులో లేకపోతే, దయచేసి క్రింద పేర్కొన్న వివరణ ప్రకారం కారణం కోడ్ A,B,C,D, E లేదా F వ్రాయండి	If your country of birth is outside India, please provide and mention document evidencing relinquishment of citizenship మీ జన్మ దేశం భారతదేశం వెలుపల ఉన్నట్లయితే, దయచేసి పౌరసత్వాన్ని వదులుకున్నట్లు ఋజువు చేసే పత్రాన్ని అందించండి మరియు పేర్కొనండి
1					
2					
3					

- A. Country does not issue TIN, mention VISA/ Residence/ Work permit number
 దేశం TIN జారీ చేయకపోతే, వీసా/ నివాసం/ వర్క్ పర్మిట్ నంబర్ను పేర్కొనండి
- B. Dependent VISA, mention VISA number
 డిపెండెంట్ వీసా, వీసా నంబర్ను పేర్కొనండి
- C. Student VISA, mention VISA number
 విద్యార్థి వీసా, వీసా నంబర్ను పేర్కొనండి
- D. Seafarer Status, mention Continuous Discharge Certificate/ VISA number
 నావికుడి స్థితి, నిరంతర డిశ్చార్జ్ సర్టిఫికేట్/ వీసా నంబర్ను పేర్కొనండి
- E. Going to the country of residence for the first time, mention VISA number (TIN/ Functional Equivalent to be communicated within 90 days, else account will be blocked)
 మొదటిసారిగా నివాసస్థాన దేశానికి వెళ్ళినప్పుడు, వీసా నంబర్ను పేర్కొనండి (టిన్/ ఫంక్షనల్ ఈక్వివాలెంట్ 90 రోజుల్లోగా తెలియజేయాలి, లేకపోతే ఖాతా బ్లాక్ చేయబడుతుంది)
- F. My country of birth is outside India, hence providing document evidencing Relinquishment of citizenship or reason for not providing Relinquishment documents
 నా జన్మ దేశం భారతదేశం వెలుపల ఉంది, అందువల్ల పౌరసత్వాన్ని విరమించుకున్నట్లు ఋజువు చేసే పత్రాన్ని అందించడం లేదా రిలింక్విషమెంట్ పత్రాలను అందించకపోవడానికి ఇదే కారణంగా ఉంది

Part III

పార్ట్ III

I confirm that I am neither an US citizen nor a resident for Tax purpose in any country other than India, though one or more parameters suggest my relation with the country outside India. Therefore, I am providing the following document as proof of my citizenship and residency in India. Also, I agree to provide details in case. If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India Insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

ఒకటి లేదా అంతకంటే ఎక్కువ పాఠామీటర్లు భారతదేశం వెలుపల దేశంలో నా సంబంధాన్ని సూచిస్తున్నప్పటికీ, నేను యుఎస్ పౌరుడిని లేదా భారతదేశం కాకుండా మరే దేశంలో పన్ను ప్రయోజనం కోసం నివాసిని కాదని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను. అందువల్ల, నేను భారతదేశంలో నా పౌరసత్వం మరియు నివాసానికి రుజువుగా ఈ క్రింది పత్రాన్ని అందిస్తున్నాను. అలాగే, నేను కేసు వివరాలను అందించడానికి అంగీకరిస్తున్నాను. ఒకవేళ నేను/మేము భారతదేశం కాకుండా మరే దేశంలోనైనా పన్ను రిపోర్టింగ్ అవశ్యకతలకు లోబడి ఉంటే లేదా ఏ సమయంలోనైనా, నేను/మేము భారతదేశం కాకుండా మరే దేశంలోనైనా పన్ను రిపోర్టింగ్ అవశ్యకతలకు లోబడి ఉంటే, పిఎన్ బి మెట్లైఫ్ ఇండియా ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ లిమిటెడ్, నా/మా పి ఎన్ బి మెట్లైఫ్ ఇండియా ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ లిమిటెడ్ గురించి సమాచారాన్ని పంచుకోవాల్సిన అవసరం ఉందని నేను/మేము అర్థం చేసుకున్నాము. సంబంధిత భారతీయ పన్ను అధికారులతో పాల్సీ, వారు అటువంటి సమాచారాన్ని సంబంధిత విదేశీ కాంపిటెంట్ అథారిటీతో పంచుకోవచ్చు.

Document Proof submitted (Please tick document being submitted)

డాక్యుమెంట్ పూర్వ సమర్పించబడింది (దయచేసి సమర్పించిన పత్రాన్ని టిక్ చేయండి)

- Passport Election Id Card PAN Card Driving License UIDAI Letter NREGA Job Card Govt Issued ID Card (Please Specify)
పాస్ పోర్ట్ ఎన్నికల గుర్తింపు కార్డు పాస్ కార్డు ట్రైవింగ్ లైసెన్స్ యూఎడిఐఐ లెటర్ నరేగా జాబ్ కార్డు ప్రభుత్వం జారీ చేసిన ఐడి కార్డు (దయచేసి పేర్కొనండి)

Under penalty of perjury, I/we certify that:

సాక్ష్యం యొక్క జరిమానా కింద, నేను/మేము వీటిని ధృవీకరిస్తాము:

- The applicant is (i) an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America ("U.S.") or any state or political sub division thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the U.S., (ii) an estate the income of which is subject to U.S. federal income tax regardless of the source thereof.
దరఖాస్తుదారుడు (i) యునైటెడ్ స్టేట్స్ ఆఫ్ అమెరికా ("యు.ఎస్.") లేదా కొలంబియా జిల్లా లేదా యు.ఎస్ లోని మరే ఇతర రాష్ట్రాలతో సహా దానిలోని ఏదైనా రాష్ట్రం లేదా రాజకీయ ఉపవిభాగం దక్షిణ ప్రకారం యు.ఎస్ వ్యక్తిగా పన్ను విధించబడి దరఖాస్తుదారుడు, (ii) దాని మూలం సంబంధం లేకుండా యు.ఎస్ ఫెడరల్ ఆదాయ పన్నుకు లోబడి ఉంటుంది.
The applicant is an applicant taxable as a tax resident under the laws of country outside India. (This clause is applicable only if the account holder is a tax resident outside of India)
దరఖాస్తుదారుడు భారతదేశం వెలుపల దేశ దక్షిణ ప్రకారం పన్ను నివాసిగా పన్ను విధించబడి దరఖాస్తుదారుడు. (ఖాతాదారుడు భారతదేశం వెలుపల పన్ను నివాసి అయితే మాత్రమే ఈ నిబంధన వర్తిస్తుంది)

- I/We understand that PNB MetLife is relying on this information for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA/CRS. PNB MetLife is not able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions.
I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.
I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities PNB MetLife may also be required to report, reportable details to CBDT or close or suspend my account.
I/We certify that I/we provide the information on this form and to the best of my/our knowledge and belief the certification is true, correct, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.
I/We certify that the information provided in this form is true, correct and complete including the tax payer identification number of the applicant.

If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

ఒకవేళ నేను/మేము భారతదేశం కాకుండా మరే దేశంలోనైనా పన్ను రిపోర్టింగ్ అవశ్యకతలకు లోబడి ఉంటే లేదా ఏ సమయంలోనైనా, నేను/మేము భారతదేశం కాకుండా మరే దేశంలోనైనా పన్ను రిపోర్టింగ్ అవశ్యకతలకు లోబడి ఉంటే, పిఎన్ బి మెట్లైఫ్ ఇండియా ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ లిమిటెడ్, నా/మా పి ఎన్ బి మెట్లైఫ్ ఇండియా ఇన్సూరెన్స్ కంపెనీ లిమిటెడ్ గురించి సమాచారాన్ని పంచుకోవాల్సి ఉంటుందని నేను/మేము అర్థం చేసుకున్నాము. సంబంధిత భారతీయ పన్ను అధికారులతో పాల్సీ, వారు అటువంటి సమాచారాన్ని సంబంధిత విదేశీ కాంపిటెంట్ అథారిటీతో పంచుకోవచ్చు.

Name & Signature of PI PO పేరు & సంతకం
Name & Signature of PO PO పేరు & సంతకం
Place స్థలం
Date: DDMMYYYY తేదీ:

FATCA-CRS Terms & Conditions
FATCA-CRS నిబంధనలు & షరతులు

(Note: The Guidance Note/notification issued by the CBDT shall prevail in respect to interpretation of the terms specified in the form)
(గమనిక: ఫార్మ్లో పేర్కొన్న నిబంధనల యొక్క వివరణకు సంబంధించి CBDT జారీ చేసిన మార్గదర్శక గమనిక/వేటిఫికేషన్ ప్రబలంగా ఉంటుంది)

Details under FATCA & CRS: The Central Board of Direct Taxes has notified Rules 114F to 114H, as part of the Income-tax Rules, 1962, which Rules require Indian financial institutions such as the Bank to seek additional personal, tax and beneficial owner information and certain certifications and documentation from all our account holders. In relevant cases, information will have to be reported to tax authorities I appointed agencies.

FATCA & CRS కింద వివరాలు: సంకల్ప బోర్డ్ ఆఫ్ డైరెక్ట్ టాక్సెస్ ఆదాయపు పన్ను నియమాలు, 1962లో భాగంగా రూల్స్ 114F నుండి 114H వరకు తెలియజేసినవి, ఈ నిబంధనల ప్రకారం బ్యాంక్ వంటి భారతీయ ఆర్థిక సంస్థలు అదనపు వ్యక్తిగత, పన్ను మరియు ప్రయోజనకరమైన యజమాని సమాచారాన్ని మరియు మా ఖాతాదారులందరి నుండి కొన్ని ధృవపత్రాలు మరియు డాక్యుమెంట్షన్ పొందవలసి ఉంటుంది. సంబంధిత సంధర్భాల్లో, నేను నియమించిన ఏజెన్సీలకు సమాచారాన్ని పన్ను అధికారులకు నివేదించాలి.

Should there be any change in any information provided by you, please ensure you advise us promptly, i.e., within 30 days. మీరు అందించిన ఏదైనా సమాచారంలో ఏదైనా మార్పు ఉంటే, దయచేసి మీరు మాకు వెంటనే సలహా ఇచ్చారని నిర్ధారించుకోండి, అంటే 30 రోజులలోపు.

Please note that you may receive more than one request for information if you have multiple relationships with (Insert FI's name) or its group entities. Therefore, it is important that you respond to our request, even if you believe you have already supplied any previously requested information.

మీరు (FI పేరును చొప్పించండి) లేదా దాని సమూహా ఎంటిటీలతో బహుళ సంబంధాలు కలిగి ఉంటే మీరు సమాచారం కోసం ఒకటి కంటే ఎక్కువ అభ్యర్థనలను స్వీకరించవచ్చని దయచేసి గమనించండి. కాబట్టి, మీరు మునుపు అభ్యర్థించిన ఏదైనా సమాచారాన్ని ఇప్పటికే అందించారని మీరు విశ్వసించినప్పటికీ, మీరు మా అభ్యర్థనకు ప్రతిస్పందించడం ముఖ్యం.

FATCA & CRS Instructions
FATCA & CRS సూచనలు

If you have any questions about your tax residency, please contact your tax advisor. If you are a US citizen or resident or green card holder, please include United States in the foreign country information field along with your US Tax Identification Number.

మీ ట్యాక్స్ రెసిడెన్సీ గురించి మీకు ఏదైనా సందేహాలు ఉంటే, దయచేసి మీ పన్ను సలహాదారుని సంప్రదించండి. మీరు US పౌరుడు లేదా నివాసి లేదా గ్రీన్ కార్డ్ హోల్డర్ అయితే, దయచేసి మీ US పన్ను గుర్తింపు సంఖ్యతో పాటు విదేశీ దేశ సమాచార ఫీల్డ్లో యునైటెడ్ స్టేట్స్ ను చేర్చండి.

It is mandatory to supply a TIN or functional equivalent if the country in which you are tax resident issues such identifiers. If no TIN is yet available or has not yet been issued, please provide an explanation and attach this to the form.

మీరు ట్యాక్స్ రెసిడెన్ట్ గా ఉన్న దేశం అటువంటి ఐడెంటిఫైయర్లను జారీ చేసినట్లయితే, TIN లేదా ఫంక్షనల్ దానికే సమానమైన దానిని సరఫరా చేయడం తప్పనిసరి. TIN ఇంకా అందుబాటులో లేకుంటే లేదా ఇంకా జారీ చేయనట్లయితే, దయచేసి వివరణను అందించి, ఫారమ్ కు దీన్ని జత చేయండి.

In case customer has the following indicia pertaining to a foreign country and yet declares self to be non-tax resident in the respective country, customer to provide relevant Curing Documents as mentioned below:

ఒకవేళ కస్టమర్ ఒక విదేశీ దేశానికి సంబంధించిన క్రింది సూచికలను కలిగి ఉండి, సంబంధిత దేశంలో ట్యాక్స్ రహిత నివాసిగా ఉన్నట్లు ప్రకటించుకున్నట్లయితే, కస్టమర్ క్రింద పేర్కొన్న విధంగా సంబంధిత క్యూరింగ్ పత్రాలను అందించాలి:

FATCA & CRS Indicia observed (ticked) FATCA & CRS సూచిక గమనించబడింది (టిక్ చేయబడింది)	Documents required for Cure of FATCA/CRS Indicia FATCA/CRS ఇండిసియా నివారణకు అవసరమైన పత్రాలు
U.S. place of birth: U.S. జన్మస్థలం:	<ol style="list-style-type: none"> Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor its resident for tax purposes; అకౌంట్ హోల్డర్ యునైటెడ్ స్టేట్స్ ఆఫ్ అమెరికా పౌరుడు లేదా పన్ను ప్రయోజనాల కోసం దాని నివాసి కాదని స్వీయ ధృవీకరణ; Non - US passport or any non - US government issued document evidencing nationality or citizenship (refer list below); AND US-యతర పాస్ పోర్ట్ లేదా ఏదైనా US-యతర ప్రభుత్వం జారీ చేసిన జాతీయత లేదా పౌరసత్వాన్ని రుజువు చేసే పత్రం (క్రింద జాబితాను చూడండి); మరియు Any one of the following documents: కింది పత్రాలలో ఏదైనా ఒకటి: Certified copy of certificate of Loss of Nationality or Reasonable explanation of why the customer does not have such a certificate despite renouncing US citizenship; or Reason the customer did not obtain U.S. citizenship at birth US పౌరసత్వాన్ని త్యజించినప్పటికీ, కస్టమర్ కు అలాంటి సర్టిఫికేట్ ఎందుకు లేదనడానికి జాతీయత కోల్పోవడం లేదా సహజమైన వివరణ యొక్క సర్టిఫికేట్ కాపీ; లేదా కస్టమర్ పుట్టినప్పుడు U.S. పౌరసత్వం పొందకపోవడానికి కారణం
Residence/mailling address in a country other than India: భారతదేశం కాకుండా వేరే దేశంలో నివాసం/మెయిలింగ్ చిరునామా:	<ol style="list-style-type: none"> Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and అకౌంట్ హోల్డర్ యునైటెడ్ స్టేట్స్ ఆఫ్ అమెరికా పౌరుడు కాదు లేదా భారతదేశం తప్ప మరే దేశంలోనూ పన్ను నివాసి కాదని స్వీయ-ధృవీకరణ; మరియు Documentary evidence (refer list below) డాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యం (క్రింద జాబితాను చూడండి)
Telephone number in a country other than India: భారతదేశం కాకుండా వేరే దేశంలోని టెలిఫోన్ నంబర్:	<p>If no Indian telephone number is provided భారతీయ టెలిఫోన్ నంబర్ అందించబడకపోతే</p> <ol style="list-style-type: none"> Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and అకౌంట్ హోల్డర్ యునైటెడ్ స్టేట్స్ ఆఫ్ అమెరికా పౌరుడు కాదు లేదా భారతదేశం తప్ప మరే దేశంలోనూ పన్ను నివాసి కాదని స్వీయ-ధృవీకరణ; మరియు Documentary evidence (refer list below) డాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యం (క్రింద జాబితాను చూడండి) <p>If Indian telephone number is provided along with a foreign country telephone number విదేశీ టెలిఫోన్ నంబర్ తో పాటు భారతీయ టెలిఫోన్ నంబర్ ను అందించినట్లయితే</p> <ol style="list-style-type: none"> Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident for tax purposes of any country other than India; OR అకౌంట్ హోల్డర్ యునైటెడ్ స్టేట్స్ ఆఫ్ అమెరికా పౌరుడు కాదు లేదా భారతదేశం తప్ప మరే ఇతర దేశం యొక్క పన్ను ప్రయోజనాల కోసం పన్ను నివాసి కాదని స్వీయ-ధృవీకరణ; లేదా Documentary evidence (refer list below) డాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యం (క్రింద జాబితాను చూడండి)

ACKNOWLEDGEMENT-SLIP

గుర్తింపు రశీదు చీట్

Received FATCA/CRS format from Mr./Mrs./Ms. _____ against Policy No _____
Mr./Mrs./Ms నుండి FATCA/CRS ఫార్మాట్, ఈ _____ పాలసీ నెం _____

On _____ at _____ am/pm
పై _____ ఉదయం _____ గంటలకు/రాత్రి

Received By: Employee Code _____ Employee Name _____
వీరిచే స్వీకరించబడింది: ఉద్యోగి కోడ్ _____ ఉద్యోగి పేరు _____

Branch Stamp
బ్రాంచ్ స్టాంప్

List of acceptable documentary evidence needed to establish the residence(s) for tax purposes:

పన్ను ప్రయోజనాల కోసం నివాసం(ల)ని స్థాపించడానికి అవసరమైన ఆమోదయోగ్యమైన డాక్యుమెంటరీ ఋజువుల జాబితా:

1. Certificate of residence issued by an authorized government body*
అధికృత ప్రభుత్వ సంస్థచే జారీ చేయబడిన నివాస ధృవీకరణ పత్రం*
2. Valid identification issued by an authorized government body* (e.g. Passport, National Identity card, etc.)
అధికృత ప్రభుత్వ సంస్థ జారీ చేసిన చెల్లుబాటు అయ్యే గుర్తింపు* (ఉదా. పాస్‌పోర్ట్, జాతీయ గుర్తింపు కార్డు మొదలైనవి)

*Government or agency thereof or a municipality of the country or territory in which the payee claims to be a resident.

*ప్రభుత్వం లేదా దాని ఏజెన్సీ లేదా దేశం యొక్క మునిసిపాలిటీ లేదా చెల్లింపు గ్రహీత తాను నివాసి అని చెప్పుకునే ప్రాంతం.

Note: These are selected definition provided to assist you with the completion of this form. Further details can be found within the Income Tax Rules, 1962 and OECD Common Reporting Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information (the CRS), the associated Commentary to the CRS, and domestic guidance. This can be found at the following link (OECD)

గమనిక: ఈ ఫారమ్‌ను పూర్తి చేయడంలో మీకు సహాయం చేయడానికి ఇవి ఎంపిక చేయబడిన నిర్వచనం. మరిన్ని వివరాలను ఆదాయపు పన్ను నియమాలు, 1962 మరియు OECD కామన్ రిపోర్టింగ్ స్టాండర్డ్ ఫర్ ఫైనాన్షియల్ అకౌంట్ ఇన్ఫర్మేషన్ (CRS), CRSకి అనుబంధిత వ్యాఖ్యానం మరియు దేశీయ మార్గదర్శకత్వం కోసం ఆటోమేటిక్ ఎక్స్చేంజ్ లో చూడవచ్చు. ఈ క్రింది లింక్ (OECD)లో కనుగొనవచ్చు

If you have any questions, then please contact your tax adviser or domestic tax authority.

మీకు ఏదైనా ప్రశ్నలు ఉంటే, దయచేసి మీ పన్ను సలహాదారుని లేదా దేశీయ పన్ను అధికారాన్ని సంప్రదించండి.

'US Person' In case of individuals, US Person means a citizen or resident of the United States. Persons who would qualify as US Persons could be Born in the United States, Born outside the United States of a US parent, Naturalized citizens, Green Card Holders, Tax residents. [Please note that above information is provided only for quick reference to customers. Please consult your tax/legal advisor for details]

'US వ్యక్తి' వ్యక్తుల విషయంలో, US వ్యక్తి అంటే యునైటెడ్ స్టేట్స్ పౌరుడు లేదా నివాసి అని అర్థం. యుఎస్ వ్యక్తులుగా అర్హత పొందే వ్యక్తులు యునైటెడ్ స్టేట్స్ లో జన్మించవచ్చు, యుఎస్ పేరెంట్, నేచురలైజ్డ్ సిటిజన్లు, గ్రీన్ కార్డ్ హోల్డర్లు, టాక్స్ రెసిడెంట్లు యునైటెడ్ స్టేట్స్ వెలుపల జన్మించవచ్చు. [దయచేసి ఎగువ సమాచారం వినియోగదారులకు త్వరిత సూచన కోసం మాత్రమే అందించబడిందని గమనించండి. వివరాల కోసం దయచేసి మీ పన్ను/చట్టపరమైన సలహాదారుని సంప్రదించండి.]

Registered office: Unit No.701,702 & 703,7thFloor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 MG Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex-1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

కార్యనిర్వాహక కార్యాలయం: యూనిట్ నం. 701, 702 & 703, 7వ అంతస్తు, వెస్ట్ వింగ్, రహేజ టవర్స్, 26/27 ఎం.జి. రోడ్, బెంగళూరు - 560001. IRDA భారతదేశం యొక్క రిజిస్ట్రేషన్ నంబరు 117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, టోల్-ఫ్రీ కాల్ 1-800-425-6969 కు చేయండి, వెబ్సైట్: www.pnbmetlife.com, ఇమెయిల్: indiaservice@pnbmetlife.co.in లేదా 1వ అంతస్తులో,

టిక్నీప్లెక్స్ -1, టీక్నీప్లెక్స్ కాంప్లెక్స్, వీర సావర్కర్ ఫ్లైఓవర్ నుండి, గోరౌవ్ (వెస్ట్) ముంబై - 400062 వద్ద మాకు వ్రాయండి. ఫోన్: +91-22-41790000, ఫ్యాక్స్: +91-22-41790203